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Muudatused seoses eurole üleminekuga  
   
Eesti euroalaga liitumine ei too endaga kaasa mitte ainult uut rahaühikut, vaid ka vajaduse 
viia sellekohased muudatused sisse äriühingute põhikirjadesse. Põhikirjades märgitud kapital 
ning osanike-aktsionäride osalused tuleb muuta eurodesse.  
   
Osa-või aktsiakapitali eurole ümberkonverteerimine ei hõlma endas üksnes olemasoleva 
kapitali jagamist Eesti Panga poolt kehtestatud euro ja krooni vahetuskursiga, vaid selleks on 
vajalik muuta äriühingu põhikiri ning otsustada osa- või aktsiakapitali vähendamine või 
suurendamine. Kapitali vähendamine või suurendamine on vajalik selleks, et tagada osanike 
või aktsionäride seniste osaluste proportsioon. Juhul, kui äriühing on registreeritud Eesti 
Väärtpaberite Keskregistris, on vajalik ka viimast informeerida põhikirjas ja kapitalis tehtud 
muudatustest.  
   
Seadusest ei tulene tähtaega, mille jooksul tuleb teha nõutavad toimingud osa-või 
aktsiakapitali muutmiseks eurodesse. Samas, alates 1. jaanuarist 2012 ei registreeri 
äriregister enam muudatusi äriühingu põhikirjas või osa- või aktsiakapitalis enne, kui 
äriühingu kapital on muudetud eurodesse. Meie soovitame osa- või aktsiakapitali euroks 
muutmisega seotud toimingutega mitte viivitada ja teha seda võimalikult ruttu ning otsustada 
põhikirja muutmine näiteks koos 2010 majandusaasta aruande kinnitamisega.  
   
Äriseadustik on teinud viimasel ajal läbi olulisi muudatusi ning ka 1. jaanuaril 2011 jõustuvad 
äriseadustiku muudatused, mis loovad ettevõtjatele uusi võimalusi, kuid võivad sisaldada ka 
ohte. Kuna äriühingu põhikirja muutmise vajadus seisab kõigil äriühingutel nagunii ees, 
siis soovitame põhikirjad just omaniku pilguga üle vaadata ning kohandada põhikirju 
vajadusel äriühingu tegeliku olukorra ja vajadustega. Põhilised äriseadustiku muudatused 
puudutavad just osaühinguid, kuna osaühingute juhtimise lihtsustamiseks on seadusandja 
võtnud vastu mitmeid seadusemuudatusi.  
   
Eriti soovitame äriühingu põhikirjad üle vaadata nendel äriühingutel, millede põhikirjad on 
pikad ja põhjalikud ning olnud muutmata juba pikemat aega ega arvesta seetõttu 
võimalustega, mida äriseadustiku viimase aja muudatused pakuvad.  
   
Põhikirja muudatuste planeerimisel võiks tähele panna järgmisi uuenduslikke võimalusi:  
   
-         Osanike koosolekul hääle andmine elektrooniliselt või kirja teel  
-         Nõukogu nõude kaotamine osaühingutel  
-         Osaühingu juhatuse ametisse määramine tähtajatult  
-         Osaühingu reservkapitalist loobumuse võimalus  
-         Osanike koosolekul osalemiseks volituste andmine faksi või e-posti teel  
-         Ostueesõiguse välistamine või osaluste võõrandamisele eriliste tingimuste seadmine  
   
Teavet eurole ülemineku kohta Eestis on võimalik saada veebiaadressil: 
http://euro.eesti.ee/.  
 
Abimeest osa- või aktsiakapitali konverteerimiseks eurodesse on võimalik leida 
veebiaadressil: https://ariregister.rik.ee/eurocalc_oy.py .  
   
Omalt poolt pakume osa- või aktsiakapitali eurole konverteerimise teenust fikseeritud 
hinnaga 100 eurot, millele lisandub käibemaks. Nimetatud teenuse raames teostame kapitali 
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ümberarvutuse, koostame osanike või aktsionäride otsuse kapitali konverteerimise kohta ja 
vastava põhikirja muudatuse.  
   
Küsimuste korral võtke meiega ühendust!  
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